1452 marzo 7, Milano.

**181v** Accorsino de Landriano et Pasino da Vignola, civibus nostris Mediolani.

El Cremasco, che fo mulatero de quondam Iohanne da Milano, nostro provisionato, dice che per tempo servito al dicto Iohanne resta ad havere la mercede de anni dieci o circa, item ducati sei de denari, prestati ad esso quondam Iohanne. Quanto cadauna de queste casone merita satisfactione, si rendemo certi le sapiate. Pertanto vi scrivemo et committemo vogliate con diligentia intendere questo factio et provvedere ch'el dicto Cremascho **a** sì del servito, como deli dinari prestati habia la debita satisfactione, et per modo che più dicto Cremasco non habia ad tal cosa a fare più lamenta, perchè non meritano tale casone da essere deducte per litigii nì dilatione. Data Mediolani, die vii martii MCCCCLII.

**a** *Segue non habia ad tale cosa depennato.*

1086

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI MILANO CHE, VISTA LA SUPPLICA DI LUIGI BONONO E DI PIETRO DE MALCOLZATIS, SE GLI CONSTA ESSERE VERO IL CREDITO VANTATO DAI RICORRENTI E CHE VI SIA SOSPETTO DI FUGA DEI MENZIONATI FRATELLI DE CAPELLIS, LI FACCIAMPRIGIONARE E, SEMPRE CONVINTO DEL DEBITO DI COSTORO, NON LI RILASCI FINO A CHE NON LO AVRANNO SALDATO O AVRANNO DATO GARANZIA DI FARLO. SE, INVECE, I CREDITI VANTATI FOSSERO INVENTATI, SI RICHIEDA DA TALI IMPOSTORI IL PAGAMENTO DELLE SPESE, IVI COMPRESSE QUELLE DELLA DETENZIONE.

1452 marzo 7, Milano.

Potestati nostro Mediolani.

Porrecte nobis supplicationis parte Aluisii Bononi et Petri de Malcolzatis copiam tibi mittimus, presentibus insertam, cuius attendita continentia, et ne quispiam de eius malitia valeat gloriari, mandamus tibi et volumus quatenus, si tibi constiterit, etiam parte non citata, de vero supplicantium credito et de nominatorum inibi fratrum de Capellis fuga sive fuge suspicione, fratres ipsos personaliter detineri facias, quibus detentis, si tibi denuo, eis vocatis, constiterit de vero exponentium credito, illos non relaxes donec supplicantibus ipsis integre satisfecerint aut idonee satisdederint de satisfaciendo infra certum terminum competentem, qui tamen uno mense minor non existat, vel de se presentando coram te totiens quotiens fuerint requisiti, et de parendo iuri, predicta expediendo quam summarie et expeditius fieri poterit. Ne tamen aliqui, sub minus vera significatione assertorum creditorum suorum, veniant indebite fatigari, mandamus tibi quod si apparuerit de calumnia huiusmodi significantium, condemnes tales significantes in expensis, quas fecerint dicti detinendi pro tempore quo detenti remanserint, vel aliter.  
Data Mediolani, die vii martii MCCCCLII.